- 1 -

泾政办〔2021〕7 号

关于印发《泾县工业招商引资项目引荐人
奖励暂行办法》的通知

各乡镇人民政府，县直各单位：

《泾县工业招商引资项目引荐人奖励暂行办法》业经相关会

议研究同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

2021 年 4 月 15 日

- 2 -

泾县工业招商引资项目引荐人奖励暂行办法

第一章 总 则

第一条 为加快培育招大引强新动能，调动社会个人、民营

企业和民间组织参与招商引资工作的积极性和主动性，根据《宣

城市招商引资引荐人奖励暂行办法》（宣政秘〔2020〕52 号），

结合我县实际，制订本办法。

第二条 “引荐人”是指在第一时间提供有效招商引资信息，

在项目对接、洽谈、落地过程中起实质性促成作用，并成功引进

招商引资项目且形成一定固定资产投资的社会自然人、民营企业

和社会组织。

引荐人须经招商引资项目的投资人、项目承载单位和泾县招

商合作服务中心共同确认，同一项目只认定 1 个引荐人或引荐团

队。引荐人不包括招商引资项目的投资人、合作人、机关事业单

位国企及其工作人员。

第二章 奖励条件及标准

第三条 本办法引荐项目是指首次签约落户我县的实际固定

资产投资达到 5000 万元（外资项目 500 万美元）以上的符合投

资协议约定要求的工业类项目（不含两高一低类及矿产资源开采

类项目）。

第四条 奖励标准。外资项目以引荐项目的固定资产实际投

资的 3‰计算奖励，内资项目以引荐项目的固定资产实际投资的

- 3 -

1.5‰计算奖励，奖励基数为县外股东出资部分。固定资产实际

投资是指机械设备及运输工具购置款、厂房和附属建筑建设装修

及电水气通信环保设备等配套设施建设资金及土地实际购置款。

第五条 一个项目只奖励一次。固定资产情况以申报日为截

止时间计算。对成功引进世界 500 强企业、中国 500 强企业、中

国民营 500 强企业投资的工业项目或重大招商引资项目引荐人

的奖励，采取“一事一议”方式研究确定。单个项目奖励不超过

200 万元人民币。

第三章 奖励程序

第六条 资金的确认和兑现。

（一）备案。引荐人获取项目有效信息并协助招商部门与投

资方对接洽谈后，在项目正式签约前到县招商引资领导小组办公

室登记，并填写《泾县工业招商引资项目引荐人备案登记表》。

县招商引资领导小组办公室征求有关单位意见后予以确认。项目

引荐人未及时办理备案手续的，不予奖励。

（二）申报。所申报项目履约情况需与投资协议约定的要求

基本一致。引荐人自引进项目竣工之日起 1 年内向项目落户载体

单位提出申报奖励，逾期申报或规定期限内项目未达到奖励条件

的，不予奖励。项目投资合同约定分期建设的，引荐人可申请分

两期兑现引荐奖，也可于期末一次性申请兑现。引荐人需提供以

下材料：

（1）《泾县工业招商引资项目引荐人奖励申请表》《泾县

- 4 -

工业招商引资项目引荐人备案登记表》、引荐人身份证明、引资

过程文字说明，主要投资者出具的引荐人确认书。

（2）项目新设企业营业执照、招商合同、投资方身份证明、

资金到位证明材料。

（3）引荐人是引荐团队的，应提交一份相关引荐人（单位）

签字（盖章）确认的奖金比例分配的说明书。

（三）审核。项目落户载体单位接到申请后，符合条件且材

料齐全的，报县招商引资领导小组办公室进行审核。县招商引资

领导小组办公室会同相关单位或委托具有资质的第三方审计机

构对项目固定资产投资情况进行审计,项目固定资产投资评估产

生的第三方费用纳入招商工作经费预算。达到奖励标准且材料齐

全的，县招商引资领导小组办公室将审核意见报县政府审批后，

将引荐人及引荐项目情况予以公示，公示期为 1 周。

（四）兑现。引荐人奖励资金纳入招商工作经费预算。县招

商合作服务中心自公示结束且无异议后 5 个工作日内将代扣代

缴个人所得税后的引荐人奖励资金发放给引荐人。

第四章 附 则

第七条 弄虚作假、伪造材料、套取奖励资金的，一经查实，

取消奖励资格并严肃追究责任。对不执行本办法规定或在执行过

程中审核把关不严，超标准、超范围、超时限办理的部门和个人，

按照有关规定追究责任。

第八条 对项目引荐情况有争议的，由县招商引资领导小组

- 5 -

办公室会同相关职能部门及项目落户载体单位共同核查并作出

结论。

第九条 本办法自 2021 年 1 月 1 日起执行，由县招商引资领

导小组办公室负责解释。

- 6 -

泾县工业招商引资项目引荐人备案登记表

项目名称

项目基本情况

（拟投资内容、主要

产品及规模等）

意向投资额
万元（内资项目）

万美元（外资项目）

投资方基本情况

（名称、投资方来源国/

地区，主要业务、规模、

行业地位等）

投资方对接负责人 职 务 电 话

项目引荐人

意向落户

载体单位

提供项目

信息的时间
年 月 日

对接洽谈情况

项目落户

载体单位意见

（盖章）：

项目投资方意见 （盖章）：

县招商合作服务中心

意见
（盖章）：

泾县工业招商引资项目引荐人奖励申请表

- 7 -

引荐项目名称

引资公司名称
统一社会信

用代码

注册日期 注册资本

固定资产投资额

项目建设内容

及形象进度

申请奖励金额

核查组审核情况

项目引荐人

项目备案登记情况
该项目于 年 月 日在县招商合作服务中心登记，并

填写《泾县工业招商引资项目引荐人备案登记表》。

项目落户

载体单位意见
（盖章）：

项目投资方意见
（盖章）：

县招商合作服务中心

意见

（盖章）：

- 8 -

抄送：县委办、人大办、政协办。

泾县人民政府办公室 2021 年 4 月 15 日印发

共印150份